
Contacto

Teléfono 944454966
Correo Electrónico funicular@funicularartxanda.bilbao.es

Dirección Postal

Ctra. Artxanda Santo Domingo, 27
(48015) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Funicular de Artxanda S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A48004832
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brmB6J7NPHaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro que tiene como objeto el sistema de elevación de cruce de
vías para el Funicular de Artxanda.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
42414500 - Puentes grúa.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Bilbao
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Planta 2 B Área de movilidad y sostenibilidad
(48001) Bilbao España

Adjudicado

Adjudicatario

VICINAY CEMVISA
NIF A48572036
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brmB6J7NPHaiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.914 EUR.
Importe (con impuestos) 105.165,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.165,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación único licitador con puntuación favorable.
Fecha del Acuerdo 01/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Fórmula 2. Por tramos) y declaración responsable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de materiales
: 5Ponderación 

Cálculos y planos
: 10Ponderación 

Formación
: 2.5Ponderación 

Plan de trabajo
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rR4e3q9WnosBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 5593_27022020123802061 |  2020-831982 | Thu, 27 Feb 2020 12:38:05:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118819501861021154740213841414407330553 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rR4e3q9WnosBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

